
 

Istituto Comprensivo di Ospitaletto 
Via Zanardelli, 13/B - 25035 Ospitaletto (BS) 

cod. meccanografico BSIC827009 - CF 98093120172 – cod. univoco ufficio UFS20G 
Email bsic827009@istruzione.it – PEC BSIC827009@pec.istruzione.it 

Tel. 030 640120 – www.icospitaletto.edu.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Tenuto Conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Vista la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
Rilevata la necessità di procedere ad un’analisi dei prodotti software per la gestione amministrativa, 

registro elettronico e comunicazione con le famiglie alternativi a quelli in uso, non rispondenti 
pienamente alle esigenze della scuola; 

Considerati i requisiti, le funzionalità, i servizi dei diversi software presenti sul mercato; 
Considerato che l’azienda Madisoft S.p.A. con sede in Pollenza (Mc) ha chiesto la disponibilità all’Istituto 

Comprensivo di Ospitaletto per test evolutivi e di farsi promotore di proposte che vadano ad 
integrare/migliorare i servizi offerti; 

Valutato che i servizi offerti dall’azienda Madisoft S.p.A. offrono una risposta puntuale ai bisogni emersi in 
sede di valutazione del software precedentemente in uso; 

Considerato che per l’utilizzo dei software di gestione documentale, registro elettronico, gestione del 
personale, gestione alunni e servizi connessi e collegati, l’azienda Madisoft S.p.A., offre 
l’attivazione a canone 0; 

Ritenuto utile, vantaggioso e conveniente acquisire i servizi sopra descritti; 
 

DETERMINA 
 

1. di provvedere a commissionare l’attivazione di tutti servizi software resi disponibili dalla Madisoft S.p.A., 
a decorrere dall’anno scolastico 2022/2023 e per il tempo di collaborazione con l’Istituto Comprensivo di 
Ospitaletto, per la segnalazione di proposte che vadano ad integrare/migliorare i servizi e ai test evolutivi 

2. che Madisoft S.p.A., sulla base del presente affidamento e ai sensi dell'art. 28 del Reg. UE 2016/679, con 
separato atto che forma parte integrante del presente provvedimento e che con esso si approva, viene 
designata quale Responsabile del Trattamento dei Dati Personali di titolarità dell'istituto Comprensivo 
Ospitaletto; 

3. di dare mandato al DSGA per gli adempimenti di sua competenza; 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Laura Metelli 

Firmato digitalmente da LAURA METELLI

http://www.icospitaletto.edu.it/

		2022-10-17T17:20:15+0200
	LAURA METELLI




